

Üldandmed

Tegevuse nimetus

Seminar „**Turvalisus ning terviseedendus noortelt noortele?**“

Tegevuse eestvedaja ja korraldamise kaasatud pooled

Tegevuse eestvedajad olid Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu turvalisuse ning haridus- ja noorsootöö spetsialistid. Kaasatud olid noortekeskuste juhid. Koolitusseminari tulemusena said maakonna turvalisuse ja terviseedenduse koostöövõrgustikku kaasatud koolid ja noortekeskused.

Sirutuspausil näitasid ja rääkisid noorte kaasamise võimalustest Noored Kotkad, Kodutütred, Naiskodukaitse, Politsei- ja Piirivalveameti Ida prefektuur, Päästeameti Ida päästkeskus, Välisministeerium, Sotsiaalkindlustusameti lastekaitse osakonna idapiirkond ja OÜ Corrigo.

Toimumisaeg

28. märtsi 2019. aasta Narva Vaba Lava

Kontakt, viide kodulehele või mujale, kust saab leida tegevuse kohta infot

[Noortelt Noortele 2019 – Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit \(kovtp.ee\)](http://kovtp.ee)

Tegevuse kirjeldus

Tausta kirjeldus

Seminaris käsitleti netiohte ning kiusamise, noorte turvalisuse ja vaimse tervise probleeme ning nende ennetamise võimalusi.

Tegevuse eesmärk

Kaasata õpilasesindusi ja noorteühendusi, et arendada ja tugevdada turvalisuse ja tervisenõukogu maakondlikku koostöövõrgustikku.

Tegevuse sihtrühm

Ida-Viru maakonna koolide õpilased, noorteühenduste esindajad, vabauhenduste esindajad ning turvalisuse ja tervisenõukogu liikmed. Registreerus 25 kooli. Kokku oli koolitusseminaril 115 osalejat.

Tegevuse kirjeldus

Seminaris käsitleti netiohte ning kiusamise, noorte turvalisuse ja vaimse tervise probleeme ning nende ennetamise võimalusi. Seminari eesmärke aitasid saavutada kutsutud esinejad: juutuuber Martti Hallik, Narva-Jõesuu linna menetlusteenistuse juhataja Marek Ranne, Elina Kivinukk MTÜst Peaasi, ettevõtja Errit Kuldkepp, Tiina Kallasmaa Välisministeeriumist ja veebikonstaabel Ville Ränik.

Igale koolitusel osalejale anti mapp materjalidega, mida sai info kogumiseks kohe kasutada. Üks oluline abivahend oli võimalus esitada küsimusi e-süsteemis. Esineja etteaste ajal said noored edastada anonüümselt küsimusi, millest populaarsemad esitati esinejale vastamiseks.

Tegevuse tulemus

Tulemuse kirjeldus

Seminari eesmärk sai saavutatud. Noored ja õpilased said oma ala spetsialistidelt vastused neid huvitavatele küsimustele, näiteks kuidas realiseerida oma ideid turvaliselt ja kartmata, sest just nii saavadki unistused teoks. Noored ja õpilased kaasati ka seminari korraldamisse: teabe jagamisse, teemapüstitusse jne. Samuti räägiti reisiõhustusest ja tutvustati allikaid, kust leida iseseisvalt vajalikku infot. Räägiti, kui oluline on reisida targalt, mida võtta ebameeldivuste korral ette välismaal ja kuidas selliseid olukordi vältida.

Tänapäeval kardavad noored, et võib-olla ei pääse nad ülikooli või ei leia hea palgaga tööd. On eriti tähtis, et ühiskonnas räägitakse oma kogemustest, näitamaks, et maailm on erinev ja igaüks leiab oma tee. Selleks peab noor olema valmis ja oskama hirmudest vabaneda.

Seminar on kestlik, sest juba 2020. aastal planeerisime jätkuseminari, mis jäi COVID-19 piirangute tõttu ära. 2021. aasta oktoobris seminar koos messiga ikkagi toimus. 2019. aastal korraldasid noored ise seminari, mille tagasiside oli hea, ja seetõttu otsustati seminaridega jätkata. Kindlasti peab kaaluma, kas korraldada analoogseid seminare ka vene õppekeelega õpilastele.

Nõuanded teistele

Oluline on noori korraldamisse ja eestvedamisse kaasata ning anda neile juhiroll.